
UCHWAŁA NR XIV/162/19
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/60/15 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 maja 2015 r.w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 15 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 698 z późn.zm.)

Rada Powiatu
uchwala:

§ 1. Zmienić Uchwałę Nr VII/60/15 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 maja 2015r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w ten sposób że:

1. W §2 ust. 1 po punkcie 3 dodaje się punkt 4 w brzmieniu:

4) przy zajęciu jezdni na cele budowy obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł.

2. W §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala sie stawkę 
opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego w wysokości 2,00 zł, a w przypadku budowy obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł".

3. W §3 ust. 1 po punkcie 2 dodaje się punkt 3 w brzmieniu:

3) przy umieszczaniu obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20 zł.

4. W §3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: ,,Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje sie stawki 
w  wysokości 50% określonych w ust. 1 pkt 1 i 2".

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady

Paweł Sadza

Id: 409D6DC0-2E23-4DBB-AE99-219AC25CD992. Podpisany



UZASADNIENIE

Z dniem 25 października 2019r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach

publicznych, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu

do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Po zmianie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca

1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 698 z późn.zm.) otrzymał brzmienie:

"Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których

zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa

drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień

zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł,

z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty,

o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego,

a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł".

W związku z powyższym Minister Cyfryzacji poinformował o konieczności zmian uchwał

w samorządach, w których obowiązują wyższe stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do

infrastruktury telekomunikacyjnej, niż przewidziane przepisami ustawy o drogach publicznych w stanie

prawnym od 25 października 2019r. Na dostosowanie uchwał w tym zakresie organy stanowiące jednostek

samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 29 nowelizacji, mają trzy miesiące od dnia wejścia w życie ustawy,

a więc do dnia 25 stycznia 2020r. Jednocześnie przypomniał o obowiązku przekazania, na podstawie

art. 29d ust. 6 ustawy o wspieraniu usług i sieci telekomunikacyjnych, do Punktu Informacyjnego

ds. Telekomunikacji, prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej za pośrednictwem

strony www.pit.uke.gov.pl, informacji o obowiązujących w danym samorządzie stawkach opłat za zajęcie

pasa drogowego w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie ww. uchwały, która powinna być dostosowana

do przepisu art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych w stanie prawnym obowiązującym od

25 października 2019r. w zakresie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do infrastruktury

telekomunikacyjnej.

Proponuje się niniejszym, aby zmiany weszły w życie z dniem 1 stycznia 2020 r., tj. aby obowiązywały od

początku roku przyszłego. Takie rozwiązanie jest uzasadnione z punktu widzenia racjonalności działania,

a ponadto pozwoli na wejście w życie korzystniejszych opłat za infrastrukturę telekomunikacyjną od

1 stycznia 2020 r. Powyższe uzasadnia skrócenie okresu vacatio legis.

Id: 409D6DC0-2E23-4DBB-AE99-219AC25CD992. Podpisany

http://www.pit.uke.gov.pl/



